ДОГОВОР
на возмездное оказание услуг
г. Екатеринбург                                                                    «_____»_____________ 20__ г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Ботанический сад Уральского отделения Российской академии наук (БС УрО РАН), в лице директора Института Петровой Ирины Владимировны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и___________________ ____________________, в лице ________________________________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик» ,с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора:
1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги (совершить определенные действия или осуществить определенную деятельность), указанные в п. 1.2 настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги ______________ _______________________________________, именуемые в дальнейшем Услуги.
1.3. Срок выполнения Услуг с «___» __________ до «___» _________ 20__ года

Исполнитель имеет право с согласия Заказчика выполнить работу досрочно.

1.4. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема – сдачи Услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги с надлежащим качеством.

2.1.2. Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в п.1.3 настоящего Договора.
2.1.3. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество работы, в течение ______дней.

2.1.4. Исполнитель обязан выполнить работу лично.

2.1.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора возмездного оказания услуг при условии полного возмещения Заказчику убытков.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. В течение ______ дней с момента подписания акта приема – сдачи Услуг оплатить работу по цене, указанной в п.3 настоящего Договора.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.3.2. Отказаться от исполнения Договора в любое время до сдачи ему результатов работы и подписания акта, уплатив Исполнителю часть установленной цены, пропорционально части оказания услуг, выполненных до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.
3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего договора составляет______________________________ .
3.2. Заказчик оплачивает оказанные услуги Исполнителя в полном объеме на основании акта приёма–передачи оказанных услуг, подписанного сторонами, в течение ----------- (-------) дней в безналичном порядке путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя , указанный в настоящем Договоре.
3.3. При изменении банковских реквизитов Исполнителя, указанных в настоящем договоре, Исполнитель обязан незамедлительно (в течении -------- календарных дней уведомить об этом Заказчика в письменной форме.
3.4. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме, если иное не предусмотрено законом или договором возмездного оказания услуг.

3.5. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы, если иное не предусмотрено законом или договором возмездного оказания услуг.
4. Ответственность сторон
4.1. За нарушение срока оказания услуг, указанного в п.1.3 настоящего договора, Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере _____% от суммы Договора за каждый день просрочки, но не более ______% от общей суммы Договора.
4.2. За нарушение сроков оплаты Услуг Заказчик уплачивает Исполнителю пеню а размере___ % за каждый день просрочки но не более ____% от суммы Договора.
4.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с действующим гражданским законодательством.

4.4. Уплата неустойки не освобождают стороны от выполнения обязанностей, предусмотренных Договором

4.5. В случае возникновения споров и разногласий, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров.

4.6. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрении в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.
5.Форс-мажор.

5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательство, несёт ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие действий непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непреодолимых при данных условиях обстоятельств
5.2. При возникновении указанных обстоятельств сторона, исполнение обязательств которой ставится под их зависимость и угрозу, обязана немедленно (в течении 5 календарных дней) известить вторую сторону о возникновении таких обстоятельств, указав характер обстоятельств и предположительную длительность периода, в течение которого они будут действовать. Неисполнение указанной обязанности лишает такую сторону права впоследствии ссылаться на действие непреодолимой силы в качестве основания освобождения от ответственности за нарушение обстоятельств по настоящему Договору (обстоятельства, на которые ссылается сторона, считаются не наступившими).
6.Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до _________________20__ г.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут до истечения срока, указанного в п.1.3. настоящего Договора по соглашению сторон. Любая из сторон вправе потребовать досрочного расторжения настоящего Договора, в случаях, предусмотренных Гражданским Кодексом Российской Федерации.
6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего Договора.
                                    6. Юридические адреса сторон и банковские реквизиты

.

         Заказчик                                                                                   Исполнитель

                                                                                 БС  УрО  РАН

                                                                         Адрес: 620144, г. Екатеринбург,
                                                                          ул. 8 Марта, 202а,
                                                                         УФК по Свердловской области
                                                                           (Ботанический сад УрО РАН)

                                                                         л/ сч 20626Ц19440)

                                                                         ИНН  : 6659011260, КПП 667901001
                                                                         ОГРН :  1036603142916; БИК: 046577001
                                                                         Р/с 40501810100002000002
                                                                         Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург

                                                                         _____________________________ И.В. Петрова